
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
      Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 27 de dezembro de 2024. Ano VII - Nº 251 - Edição de Hoje: 02 Páginas.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO...........................................01

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RENOVAÇAO 
CONTRATUAL. 4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 004.07012021.12.0082020. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2020. CONTRATANTE: Município de 
Capinzal do Norte, CNPJ n.º 01.613.309/0001- 10, localizada na 
Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO 
NORTE/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças 
e Planejamento. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência 
da Prestação de Serviços de Locação de Veículos Automotivos 
Diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Capinzal do Norte/MA. DATA 
DA ASSINATURA: 26/12/2024. CONTRATADO: Empresa Kal 
Construções e Projetos Eirele-ME, CNPJ n° 01.265.807/0001-
19 – Representante Legal: Juvenal Pereira de Sousa. VALOR: 
R$ 545.400,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
020301 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
Projeto/Atividade: 04.122.0002.2004.0000 – MANUTENÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 
12 (Doze) meses. BASE LEGAL: Lei 10.520/02 e Lei Federal 
nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária 
Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RENOVAÇAO 
CONTRATUAL. 4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 003.07012021.12.0082020. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2020. CONTRATANTE: Município 
de Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001- 10, 
localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – 
CAPINZAL DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO: Prorrogação 
do prazo de vigência da Prestação de Serviços de Locação de 
Veículos Automotivos Diversos para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 
Capinzal do Norte/MA. DATA DA ASSINATURA: 26/12/2024. 
CONTRATADO: Empresa Kal Construções e Projetos Eirele-

 1
ME, CNPJ n° 01.265.807/0001-19 – Representante Legal: 
Juvenal Pereira de Sousa. VALOR: R$ 94.800,00 (noventa e 
quatro mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 020902 – FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL. Projeto/Atividade: 08.244.2039.0000 
– MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Natureza da 
Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. BASE LEGAL: Lei 
10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira 
da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RENOVAÇAO 
CONTRATUAL. 4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 001.07012021.12.0082020. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2020. CONTRATANTE: Município de 
Capinzal do Norte, CNPJ n.º 01.613.309/0001- 10, localizada 
na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL 
DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Finanças e Planejamento. OBJETO: Prorrogação do prazo 
de vigência da Prestação de Serviços de Locação de Veículos 
Automotivos Diversos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Capinzal do Norte/MA. 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2024. CONTRATADO: 
Empresa Kal Construções e Projetos Eirele-ME, CNPJ n° 
01.265.807/0001-19 – Representante Legal: Juvenal Pereira 
de Sousa. VALOR: R$ 516.000,00 (quinhentos e dezesseis mil 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
020501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Projeto/
Atividade: 15.122.0002.2016.0000 – MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE. Natureza 
da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. BASE LEGAL: Lei 
10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira 
da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RENOVAÇAO 
CONTRATUAL. 4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 002.07012021.12.0082020. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2020. CONTRATANTE: Município de 
Capinzal do Norte, CNPJ n.º 01.613.309/0001- 10, localizada 
na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL 
DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de 



           Sexta-Feira, 27 de dezembro de 2024                                                                                    Diário Oficial do Município    2

Finanças e Planejamento. OBJETO: Prorrogação do prazo 
de vigência da Prestação de Serviços de Locação de Veículos 
Automotivos Diversos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Capinzal do Norte/
MA. DATA DA ASSINATURA: 26/12/2024. CONTRATADO: 
Empresa Kal Construções e Projetos Eirele-ME, CNPJ n° 
01.265.807/0001-19 – Representante Legal: Juvenal Pereira 
de Sousa. VALOR: R$ 486.000,00 (quatrocentos e oitenta 
e seis mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 020401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. Projeto/Atividade: 15.122.0002.2006.0000 – 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 12 (Doze) 
meses. BASE LEGAL: Lei 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de 
Finanças e Planejamento.


